
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활지원과

정책: 사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활지원과 17,016,168 17,020,773 △4,605

국 10,164,383 10,009,464 154,919

시 2,385,800 2,330,922 54,878

군 4,465,985 4,680,387 △214,402

사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원) 2,825,816 2,758,816 67,000

국 914,053 854,260 59,793

시 596,189 552,772 43,417

군 1,315,574 1,351,784 △36,210

주민서비스 전달체계 구축 1,690,683 1,593,683 97,000

국 882,327 822,534 59,793

시 303,872 260,455 43,417

군 504,484 510,694 △6,210

지역사회복지협의체 운영 205,945 205,945 0

국 3,000 3,000 0

시 12,000 0 12,000

군 190,945 202,945 △12,000

307 민간이전 205,945 205,945 0

국 3,000 3,000 0

시 12,000 0 12,000

군 190,945 202,945 △12,000

02 민간경상보조 205,945 205,945 0

◎지역사회복지협의체 운영비

90,945 102,945 △12,000

◎지역사회복지협의체 운영비(인건비)(성립전)

12,000 0 12,000

경정 90,945,000원

12,000,000원

시 12,000 0 12,000

사회복지 업무보조 공익근무요원 관리 36,780 25,200 11,580

시 18,390 12,600 5,790

군 18,390 12,600 5,790

301 일반보상금 36,780 25,200 11,580

시 18,390 12,600 5,790

군 18,390 12,600 5,790

09 공익근무요원보상금 36,780 25,200 11,580

◎사회복지업무보조 공익근무요원 중식비

36,780 25,200 11,580경정 36,780,000원

시 18,390 12,600 5,790

군 18,390 12,600 5,790

지역사회서비스투자사업(바우처지급) 1,253,179 1,167,759 85,420

국 879,327 819,534 59,793

시 273,482 247,855 25,627

군 100,370 100,370 0

307 민간이전 1,246,179 1,160,759 85,420

국 872,327 812,534 59,793

시 273,482 247,855 25,627

군 100,370 100,370 0

05 민간위탁금 1,246,179 1,160,759 85,420

◎지역사회서비스투자사업 예탁금 1,246,179 1,160,759 85,420
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부서: 생활지원과

정책: 사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시)지역개발형 사업 577,039 491,619 85,420경정 577,039,000원

국 403,927 344,134 59,793

시 173,112 147,485 25,627

종합복지관지원 872,754 902,754 △30,000

시 238,277 238,277 0

군 634,477 664,477 △30,000

종합복지관 운영 680,574 710,574 △30,000

시 238,277 238,277 0

군 442,297 472,297 △30,000

201 일반운영비 116,773 146,773 △30,000

시 55,645 55,645 0

군 61,128 91,128 △30,000

02 공공운영비 116,773 146,773 △30,000

◎공공요금 및 제세 116,773 146,773 △30,000

○통신비·수도광열비 116,773 146,773 △30,000

。서부종합사회복지관 27,183 41,628 △14,445경정 27,183,000원

시 12,427 12,427 0

군 14,756 29,201 △14,445

。남부종합사회복지관 36,385 41,079 △4,694경정 36,385,000원

시 17,592 17,592 0

군 18,793 23,487 △4,694

。중부종합사회복지관 53,205 64,066 △10,861경정 53,205,000원

시 25,626 25,626 0

군 27,579 38,440 △10,861

국가 보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈) 758,672 813,472 △54,800

보훈선양사업 활성화 758,672 813,472 △54,800

보훈단체 및 국가유공자 지원 758,672 813,472 △54,800

301 일반보상금 566,180 618,380 △52,200

01 사회보장적수혜금 535,800 588,000 △52,200

◎참전유공자 지원 535,800 588,000 △52,200

○참전명예수당 514,800 576,000 △61,200

○사망위로금 21,000 12,000 9,000

경정 90,000원*4회*1,430명

경정 300,000원*70명

307 민간이전 114,050 116,650 △2,600

02 민간경상보조 114,050 116,650 △2,600

◎국가유공자 등 위령제 4,000 6,600 △2,600경정 4,000,000원

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 11,727,935 11,609,890 118,045

국 9,250,330 9,155,204 95,126

시 1,232,953 1,221,492 11,461

군 1,244,652 1,233,194 11,458

국민기초생활보장사업 9,934,457 9,533,911 400,546

국 7,855,723 7,534,773 320,950

시 1,034,716 994,918 39,798

군 1,044,018 1,004,220 39,798

생계급여 7,583,750 7,191,441 392,309
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부서: 생활지원과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 6,067,000 5,753,153 313,847

시 758,375 719,144 39,231

군 758,375 719,144 39,231

301 일반보상금 7,583,750 7,191,441 392,309

국 6,067,000 5,753,153 313,847

시 758,375 719,144 39,231

군 758,375 719,144 39,231

01 사회보장적수혜금 7,583,750 7,191,441 392,309

◎생계급여(3,332명) 7,583,750 7,191,441 392,309경정 7,583,750,000원

국 6,067,000 5,753,153 313,847

시 758,375 719,144 39,231

군 758,375 719,144 39,231

주거급여 1,481,782 1,341,962 139,820

국 1,185,426 1,073,570 111,856

시 148,178 134,196 13,982

군 148,178 134,196 13,982

301 일반보상금 1,415,782 1,275,962 139,820

국 1,132,626 1,020,770 111,856

시 141,578 127,596 13,982

군 141,578 127,596 13,982

01 사회보장적수혜금 1,415,782 1,275,962 139,820

◎주거급여(2,721명) 1,415,782 1,275,962 139,820경정 1,415,782,000원

국 1,132,626 1,020,770 111,856

시 141,578 127,596 13,982

군 141,578 127,596 13,982

교육급여 269,150 336,012 △66,862

국 215,320 268,810 △53,490

시 26,915 33,601 △6,686

군 26,915 33,601 △6,686

301 일반보상금 269,150 336,012 △66,862

국 215,320 268,810 △53,490

시 26,915 33,601 △6,686

군 26,915 33,601 △6,686

01 사회보장적수혜금 269,150 336,012 △66,862

◎교육급여(448명) 269,150 336,012 △66,862경정 269,150,000원

국 215,320 268,810 △53,490

시 26,915 33,601 △6,686

군 26,915 33,601 △6,686

해산장제급여 67,500 68,688 △1,188

국 54,000 54,950 △950

시 6,750 6,869 △119

군 6,750 6,869 △119

301 일반보상금 67,500 68,688 △1,188

국 54,000 54,950 △950

시 6,750 6,869 △119

군 6,750 6,869 △119

01 사회보장적수혜금 67,500 68,688 △1,188
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부서: 생활지원과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎기초생활보장 해산, 장제급여 67,500 68,688 △1,188

○장제급여(130명) 62,500 63,688 △1,188경정62,500,000원

국 50,000 50,950 △950

시 6,250 6,369 △119

군 6,250 6,369 △119

긴급복지 138,940 214,722 △75,782

국 111,152 171,778 △60,626

시 13,894 21,472 △7,578

군 13,894 21,472 △7,578

301 일반보상금 138,940 214,722 △75,782

국 111,152 171,778 △60,626

시 13,894 21,472 △7,578

군 13,894 21,472 △7,578

01 사회보장적수혜금 138,940 214,722 △75,782

◎긴급복지 지원 138,940 214,722 △75,782경정138,940,000원

국 111,152 171,778 △60,626

시 13,894 21,472 △7,578

군 13,894 21,472 △7,578

기초생활수급자 정부양곡할인지원 120,000 117,431 2,569

국 120,000 117,431 2,569

301 일반보상금 120,000 117,431 2,569

국 120,000 117,431 2,569

01 사회보장적수혜금 120,000 117,431 2,569

◎기초생활수급자 정부양곡할인 지원(6,000명)

120,000 117,431 2,569경정 120,000,000원

국 120,000 117,431 2,569

차상위계층 양곡할인지원 56,029 46,349 9,680

국 44,823 37,079 7,744

시 5,603 4,635 968

군 5,603 4,635 968

301 일반보상금 56,029 46,349 9,680

국 44,823 37,079 7,744

시 5,603 4,635 968

군 5,603 4,635 968

01 사회보장적수혜금 56,029 46,349 9,680

◎차상위계층 정부양곡할인 지원(2,224명)

56,029 46,349 9,680경정 56,029,000원

국 44,823 37,079 7,744

시 5,603 4,635 968

군 5,603 4,635 968

저소득층 자활지원 1,793,478 2,075,979 △282,501

국 1,394,607 1,620,431 △225,824

시 198,237 226,574 △28,337

군 200,634 228,974 △28,340

자활지원 1,514,704 1,752,470 △237,766

국 1,182,330 1,372,542 △190,212

시 164,988 188,764 △23,776
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부서: 생활지원과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 167,386 191,164 △23,778

307 민간이전 199,530 199,531 △1

국 132,111 132,111 0

시 33,710 33,710 0

군 33,709 33,710 △1

02 민간경상보조 199,530 199,531 △1

◎지역자활센터 운영비 188,730 188,731 △1경정 188,730,000원

국 132,111 132,111 0

시 28,310 28,310 0

군 28,309 28,310 △1

402 민간자본이전 1,312,774 1,550,539 △237,765

국 1,050,219 1,240,431 △190,212

시 131,278 155,054 △23,776

군 131,277 155,054 △23,777

02 민간대행사업비 1,312,774 1,550,539 △237,765

◎자활근로사업 1,312,774 1,550,539 △237,765경정 1,312,774,000원

국 1,050,219 1,240,431 △190,212

시 131,278 155,054 △23,776

군 131,277 155,054 △23,777

자활소득공제 109,311 130,008 △20,697

국 87,449 104,006 △16,557

시 10,931 13,001 △2,070

군 10,931 13,001 △2,070

301 일반보상금 109,311 130,008 △20,697

국 87,449 104,006 △16,557

시 10,931 13,001 △2,070

군 10,931 13,001 △2,070

01 사회보장적수혜금 109,311 130,008 △20,697

◎자활소득공제(자활장려금)

109,311 130,008 △20,697경정 109,311,000원

국 87,449 104,006 △16,557

시 10,931 13,001 △2,070

군 10,931 13,001 △2,070

희망키움통장사업 62,035 84,315 △22,280

국 49,628 67,453 △17,825

시 6,204 8,431 △2,227

군 6,203 8,431 △2,228

301 일반보상금 62,035 84,315 △22,280

국 49,628 67,453 △17,825

시 6,204 8,431 △2,227

군 6,203 8,431 △2,228

01 사회보장적수혜금 62,035 84,315 △22,280

◎희망키움통장사업 62,035 84,315 △22,280경정 62,035,000원

국 49,628 67,453 △17,825

시 6,204 8,431 △2,227

군 6,203 8,431 △2,228

가사간병방문서비스사업 107,428 109,186 △1,758
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부서: 생활지원과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 75,200 76,430 △1,230

시 16,114 16,378 △264

군 16,114 16,378 △264

307 민간이전 107,428 109,186 △1,758

국 75,200 76,430 △1,230

시 16,114 16,378 △264

군 16,114 16,378 △264

05 민간위탁금 107,428 109,186 △1,758

◎가사간병방문서비스사업 107,428 109,186 △1,758경정 107,428,000원

국 75,200 76,430 △1,230

시 16,114 16,378 △264

군 16,114 16,378 △264

재무활동(생활지원과)(사회복지/기초생활보장) 1,446,607 1,581,457 △134,850

시 556,658 556,658 0

군 889,949 1,024,799 △134,850

내부거래지출(생활지원과) 1,085,185 1,220,137 △134,952

시 556,658 556,658 0

군 528,527 663,479 △134,952

시설관리공단 운영 1,085,185 1,220,137 △134,952

시 556,658 556,658 0

군 528,527 663,479 △134,952

309 전출금 1,085,185 1,220,137 △134,952

시 556,658 556,658 0

군 528,527 663,479 △134,952

02 공사ㆍ공단경상전출금 1,085,185 1,220,137 △134,952

◎서부종합사회복지관 302,350 378,403 △76,053경정 302,350,000원

시 167,333 167,333 0

군 135,017 211,070 △76,053

◎남부종합사회복지관 337,390 356,371 △18,981경정 337,390,000원

시 158,644 158,644 0

군 178,746 197,727 △18,981

◎중부종합사회복지관 445,445 485,363 △39,918경정 445,445,000원

시 230,681 230,681 0

군 214,764 254,682 △39,918

보전지출 361,422 361,320 102

보전지출 361,422 361,320 102

802 반환금기타 361,422 361,320 102

01 국고보조금반환금 298,825 298,723 102

◎2011년 지역복지사업평가 국고보조금 집행잔

액 반납 102 0 102101,400원

- 6 -


